我会代表团参加2007年隧道年会

    2007年5月4日，中国土木工程学

会隧道及地下工程分会理事长郭陕云

率中国代表团一行共83人参加了国际

隧道协会在捷克布拉格召开的第三十

三届会员国大会暨2007世界隧道年

会。

    一、会员国大会

    国际隧道协会有52个成员国，其

中43个国家代表团及观察员参加了会

员国大会。郭陕云理事长代表中国参

加了会员国大会。会上听取了ITA主席

H. Parker关于前一年的工作报告。报

告中介绍了在推动各国地下空间资源

开发利用的技术合作并搭建技术平台

所做的努力；在推动各会员国隧道资

讯交流与成员国网页建设以及开展技

术培训和ITA专业学位教育等方面所做

的工作和存在的问题。

    大会通过了以下决议：

    1、国际隧道协会（ITA）改名

为：国际隧道与地下空间协会

（International Tunnelling and Underground Space Association ，简称ITUSA）

    2、成立了2个新的委员会：教育委员会、地下空间委员会。

    3、2010年年会在多伦多举办。

    4、英国马丁.奈特斯（Marting Knights）当选为主席,意大利的P.古拉索（P.Graso），挪威E.古罗吾（E.Grov）、法

国Y .利布赖斯（Y Leblais）、韩国I-M.李（I-M.Llee）当选为副主席。

    大会还听取了13个工作组的汇报。

    二、2007年隧道年会

    来自51个国家和地区的代表1200余人参加了以“地下空间-大都市的第4维”为主题的隧道年会。 会议，围绕着现场勘

察与设计、机械化施工与探测、健康与安全、维修与管理、特殊工程项目、软土，岩石与混合地层隧道、研究与发展、环境

与城市问题、地下空间规划等进行交流。共发表篇论文192篇，其中我国代表宣读了18篇论文。

    会议还安排了“隧道工程经济-资金风险的转移与回避”专题报告。同时召开了各工作组会议和国际隧道协会执委会。

执委刘维宁参加了执委会和各工作组会议。

    会后代表们还参观了布拉格地铁C线延长线的四个工地。

    5月10日，代表团顺利回国。

                                                             供稿人：郭陕云，刘维宁，常翔

【关闭窗口】